
Tekst jednolity – załącznik do uchwały nr 61/R-IX/24  
Okręgowej Rady Lekarskiej w Warszawie  

z dnia 24 kwietnia 2024 r.  
 

UCHWAŁA NR 20/R-IX/23 

OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ W WARSZAWIE 

Z DNIA 25 STYCZNIA 2023 ROKU 

w sprawie powołania Komisji ds. zwolnień lekarzy z obowiązku opłacania składki 

członkowskiej  

 

Działając na podstawie art. 26 ust. 3 Ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich 

(Dz.U. z 2021 r., poz. 1342 t.j.), § 29 ust. 9 Regulaminu Okręgowej Rady Lekarskiej Okręgowej 

Izby Lekarskiej w Warszawie im. prof. Jana Nielubowicza, stanowiącego załącznik do uchwały 

nr 11/Z-VIII/21 XLII Okręgowego Zjazdu Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie z dnia 

24 kwietnia 2021 r.  oraz uchwały Nr 27/14/VII Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 5 września 

2014 r. w sprawie wysokości składki członkowskiej, zmienionej Uchwałą Nr 38/22/IX Naczelnej 

Rady Lekarskiej z dnia 21 października 2022 r. oraz Uchwałą Nr 60/22/IX Naczelnej Rady 

Lekarskiej z dnia 16 grudnia 2022 r. – uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Powołuje się Komisję ds. zwolnień lekarzy z obowiązku opłacania składki członkowskiej 

w składzie: 

1) kol. Jan Kowalczuk, 

2) kol. Joanna Pokładnik, 

3) kol. Mery Topolska-Kotulecka, 

4) kol. Piotr Winciunas – przewodniczący. 

§ 2 

Zadaniem Komisji jest w szczególności: 

a) rozpoznawanie i weryfikowanie wniosków w przedmiocie zwolnienia lekarzy 

z obowiązku opłacania składki członkowskiej, w wysokości i na zasadach określonych 

w Uchwale Naczelnej Rady Lekarskiej nr 60/22/IX z dnia 16 grudnia 2022 roku; 

b) każdorazowe przedstawienie Okręgowej Radzie Lekarskiej rekomendacji w zakresie 

zwolnień poszczególnych lekarzy z opłacania składki; 



c) prowadzenie rejestru lekarzy zwolnionych z obowiązku opłacania składki 

członkowskiej; 

d) rozpoznawanie i weryfikowanie wniosków w przedmiocie zwolnienia lekarzy i lekarzy 

dentystów w związku z urodzeniem lub przysposobieniem dziecka”. 

§ 21 

1. Zwolnienie z obowiązku opłacania składki członkowskiej zgodnie z § 2 lit. d przysługuje 

lekarzowi, lekarzowi dentyście z tytułu urodzenia lub przysposobienia dziecka z całości 

podstawowego wymiaru składki i następuje na okres 12 miesięcy począwszy od miesiąca 

następującego po dacie urodzenia lub przysposobienia dziecka, gdzie datą urodzenia 

dziecka jest data wskazana w odpisie aktu urodzenia dziecka, zaś datą przysposobienia 

dziecka jest data stwierdzenia prawomocności orzeczenia sądu opiekuńczego. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 powyżej, przez okres wskazany w tymże ustępie 

przysługuje lekarzowi, lekarzowi dentyście, który sprawuje opiekę nad dzieckiem oraz 

w terminie 3 miesięcy od daty urodzenie lub przysposobienia dziecka złoży kompletny 

wniosek o zwolnienie z obowiązku opłacania składki członkowskiej (wzór wniosku stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały). W przypadku gdy oboje rodzice są lekarzami, lekarzami 

dentystami zwolnienie przysługuje tylko jednemu z nich. 

3. W przypadku złożenia kompletnego wniosku o zwolnienie z obowiązku opłacania składki 

członkowskiej po upływie okresu, o którym mowa w ust. 2 powyżej zwolnienie przysługuje 

przez okres od dnia złożenia wniosku do dnia upływu 12 miesięcy od daty urodzenia lub 

przysposobienia dziecka. 

§ 3 

1. Komisja, przy rekomendowaniu Okręgowej Radzie Lekarskiej zwolnienia, o którym mowa 

w  § 2a, lekarzy z obowiązku opłacania składki, bierze pod uwagę w szczególności: 

a) trudną sytuację życiową i socjalną lekarza; 

b) możliwości majątkowe i zarobkowe lekarza; 

c) stan jego zdrowia albo stan zdrowia członka najbliższej rodziny, nad którym lekarz 

sprawuje bezpośrednią opiekę.  

2. Oprócz przesłanek wymienionych w ust. 1 Komisja ma prawo brać pod uwagę inne 

okoliczności, które uzna za usprawiedliwione celem realizacji zadań określonych w § 2.   

 

 



§ 4 

1. Lekarz ubiegający się o zwolnienie z obowiązku opłacania składki członkowskiej składa do 

Komisji ds. zwalniania lekarzy z obowiązku opłacania składki członkowskiej, wniosek wraz 

z dokumentami potwierdzającymi wystąpienie przesłanek uzasadniających ubieganie się 

o zwolnienie (wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały). 

2.  Komisja ds. zwalniania lekarzy z obowiązku opłacania składki członkowskiej po weryfikacji 

wniosku wraz z załączonymi dokumentami i uznaniu, iż zachodzą przesłanki uzasadniające 

zwolnienie lekarza z obowiązku opłacania składki członkowskiej – rekomenduje Okręgowej 

Radzie Lekarskiej podjęcie stosownej Uchwały. 

3. Uchwała Okręgowej Rady Lekarskiej w tym przedmiocie jest ostateczna. 

§ 5 

Lekarz od następnego miesiąca po okresie zwolnienia zobowiązany jest do opłacania składki 

członkowskiej w pełnej wysokości.  

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  


